255

zu 005

O. i. 840 (1-101).

# DE RESTITV- TIONE MINORVM. CON- CLVSIONES ALIQVOT.

QVAS DIVINA FAVENTE GRATIA,  
PRAESIDIBVS CLARISS. ET CONSVLTISS. VIRIS  
D, Ioanne Michaëlis Cronenburgero, & D. Ioanne Hol-  
landt, SS. LL. Licent. Dictatore & Fisco, pro laudabili  
& huc vsque recepta consuetudine, in florentissi-  
mo Iuridicæ facultatis, apud Vbios Col-  
legio, publicè defendere eni-  
tetur.

**CHRISTIANVS BORN**  
AGRIPPINENSIS.

*Anno reparatæ salutis CIO. IO. LXXXI.*  
*21. Martij.*

COLONIAE AGRIPPINAE  
EXCVDEBAT PETRVS KESCHIDT.

## CONTINUATIO.

**R**emissis generalirestitutionum, iisque in specie materijs, quæ nobis competunt iure actionis: consequens est, ut proprie dictam (a) restitutionem, quæ nobili officio iudicis (b) implorato, propter ætatis imbecillitatem conceditur, discutiamus. (c)

(a) Sichard. in Rub. C. h. t. in prin. (b) l. quod si minor, l. ex causa, 14. §. interdum ff. h. t. quia mixti est imperij. Schneid. de vsib. feud. part. 2. nu. 81. quæ res in feud. dar. poss. Bart. in l. imperium nu. 19. per l. ea quæ 16. ff. ad Municipalem. l. fin. C. vbi & apud quem (c) l. i. vbi gl. in verb. plurifariam ff. de rest. in integ.

## CONCLUSIO PRIMA.

**P**retor Edicit; Quod cum minore quam 25. annis natu gestum esse dicitur; utique quæ ea res erit animaduertam, idque ex hac generali ratione, quod infirmum & fragile sit huiusmodi ætatis consilium, & multis captionibus suppositum, multorumq; insidijs expositum.

l. i. ff. de minor. 25. ann.

### II.

Restituuntur itaque minores, id est, qui 25. ætatis annum necdum compleuere, (a) nec quia diem vel horam vltimam attigerunt, hoc remedio priuandi sunt: ex eo quod à die natiuitatis, (b) de momento ad momentum, fieri debeat computatio: (c) & equalis omnium est conditio, siue masculi, siue fœminæ, (d) patres aut filij sint familias. (e)

(a) l. i. ff. de mino. ibi. nam post hoc tempus ff. h. t. per l. si ita libertas 2. ff. de manum. test. l. inter illam 217. de verb. signif. (b) l. 3. §. minorem ff. h. t. d. l. i. in verb. natu. (c) d. §. minorem, Azo in Rub. vbi quoq; Bart. de resti. in integ. gl. in c. subdiaconus dist. 77. (d) quia edictum generale, nec restringendum ad sexum: Cald. in l. curatorem. verb. minoribus in prin. (e) l. denique §. vtrum solis ff. h. t.

### III.

Heredes & successores quoque, qui etsi maiores sint, ex capite tamen & persona defuncti, implorare hoc auxilium non prohibentur: (a) quod fideiussori regulariter denegatur. (b)

(a) l. non solum 6. ff. de in integ. rest. l. minor autem 18. §. fin. cum l. seq. h. t. (b) l. i. & 2. C. de fideiuss. minor. l. in causæ cognitione 13. ff. de minorib. Mauriti. de restit. cap. 12. in prin. & cap. 14. l. Marcellus. ff. de fideiuss. Contra tenet Iosephus Ludou. decis. 27. nu. 4. per Bart. in d. l. Marcellus & in l. Stichum §. vulgo. de solut.